
 
 

 
 

Istituto Comprensivo di Torrile  
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) 

Tel.  0521 812334 – CF 80101960344 - Codice univoco UFGNJA 

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it  
 

 
           

     San Polo di Torrile, 28/11/2022 

All’assistente tecnico Francesco Rienzi 

Agli Atti 

Al Sito 

All’Albo 

Oggetto: Incarico di collaudatore a titolo non oneroso 
 Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. DDG 20 
luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”. Nota di autorizzazione prot. n. 43717 del 10 novembre 2021.  
CUP: J59J21006040001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
 VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali per 
l’apprendimento delle STEM del 13/05/2021 nota MIUR AOODGEFID - 0010812; 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 38 del 20/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni 
con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 42 del 10/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2022; 
 
VISTA la Nota Prot. AOODGEFID - 0043717 del 10/11/2021 che autorizza questa Istituzione scolastica all’ 
avvio dell’attività e fissa i termini di inizio di ammissibilità della spesa; 

PRIC818005 - AJ3T54O - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004993 - 28/11/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ANTONIA LUSARDI



 
 

 
 

Istituto Comprensivo di Torrile  
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) 

Tel.  0521 812334 – CF 80101960344 - Codice univoco UFGNJA 

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it  
 

 
 
VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ; 
 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
 
VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione dello stesso; 
 
CONSIDERATO che l’assistente tecnico Francesco Rienzi può assumere l’incarico di Collaudatore 
nell’ambito del Progetto; 
 
RITENUTO che l’assistente tecnico Francesco Rienzi possieda le competenze e le abilità coerenti con il 
Progetto approvato e che tale progetto non presenta particolari complessità; 
 
PRESO ATTO della disponibilità della S.V. a ricoprire il suddetto incarico; 
 
ACQUISITA la dichiarazione di insussistenza di cause ostative pervenuta in data 28/11/2022Prot. n. 4990 
 

DETERMINA 
 
Di affidare l’incarico a titolo non oneroso di COLLAUDATORE all’assistente tecnico FRANCESCO 
RIENZI, in servizio presso questa Istituzione scolastica, nell’ambito del Progetto PNSD “Spazi e strumenti 
digitali per le STEM” Titolo Progetto: “LE STEM DA ESPLORARE” 
L’incarico sarà espletato in coerenza con le modalità, le finalità e gli obiettivi esplicitati nel Progetto in 
parola e avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni previste nel Progetto 
stesso. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Dott.ssa Antonia Lusardi 

 Firmato digitalmente 
   ai sensi del D.lgs 82/2005  

  
 
 
 
 
 

PRIC818005 - AJ3T54O - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004993 - 28/11/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ANTONIA LUSARDI


		2022-11-28T15:49:50+0100
	ANTONIA LUSARDI




